
07.03.04. DR4/07.03.04.09. 2017/D205

DEC173245IN2P3

Décision portant fermeture de l’unité propre de service UPS3107 intitulée institut des 
grilles et du cloud (IDGC)

LA PRESIDENTE,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu l’arrêté du 20 octobre 2017 portant attribution de fonctions au Centre national de la 
recherche scientifique ;

Vu la décision n° 159/87 du 2 décembre 1987 portant organisation et fonctionnement 
des structures opérationnelles de service ;

Vu la décision n°DEC142131DGDS du 18 décembre 2014 portant renouvellement de 
l’unité propre de service n°3107 intitulée Institut des grilles et du cloud (IDGC) ;

Vu la décision n°DEC150357DGDS du 28 janvier 2015 portant modification de la 
direction de l’UPS3107 ;

DECIDE :

Article 1er – Fermeture

L’unité propre de service (UPS) intitulée institut des grilles et du cloud (IDGC) n°3107, 
est fermée à compter du 31 décembre 2017.

Article 2 – Cessation de fonctions

A compter de cette même date, il est mis fin aux fonctions de :
- Monsieur Vincent Breton, en tant que directeur de ladite unité ;
- Monsieur Michel Dayde, en tant que directeur-adjoint de ladite unité.

Article 3 – Publication

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 22/12/17

Fait à Paris, le 

La présidente
Anne Peyroche
 

BO Janv. 2018 / p.350


